
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira, 09 de novembro de 2017. Ano IV, Edição 779 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 111/2017 – VG-DG 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 
altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 

 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – EXONERAR, a contar de 07 de Novembro de 2017, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 
   VER. AMAURI COLARES   
RAKEL DE MELO E SILVA SANTOS APC-1   
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 07 de Novembro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 

 
EXTRATO  

 
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2015.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001983 
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto reduzir em 25% (vinte e 
cinco por cento), a contar de 02 de outubro de 2017, o valor estipulado 
na Clausula Sétima do Contrato Original, passando o valor global de R$ 
194.400,00 (cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais) para R$ 
145.800,00 (cento e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da 
despesa 33903908 – Contratos para Serviços de Informática.  
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e os Senhores MARA LENILMA LIMA CORREA e FRANCILAIS 
AFONSO LUCAS GUIMARAES pela empresa LOGIC PRO SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 06 de outubro de 2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Manaus, através de sua Pregoeira, torna público 
que realizará  PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2017–CMM, cujo objeto é 
Contratação de Instituição Bancária, autorizada pelo Banco Central, para 
prestação de serviços de processamento e administração da folha de 
pagamento de todos os servidores ativos (efetivos e comissionados), 
vereadores, inclusive aqueles que vierem a ser admitido futuramente 
pela Administração, centralização financeira, crédito consignado; 
contracheque, pagamento de fornecedores para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Manaus, sem qualquer ônus para a mesma, pelo 
período de 60 (sessenta meses), com a permissão de uso de espaço 
físico para a instalação de posto bancário, em conformidade com o 
Termo de Referência – Anexo I, parte integrante e inseparável deste 
Edital, independente de transcrição. 
Data e Horário: 23/11/2017, às 10 horas. 
Os Editais encontram-se à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, na Rua 
Padre Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário 
das 8h às 12 h. Valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em 
nome da Câmara Municipal de Manaus, Banco do Brasil, Agência 3563–
7, Conta Corrente n.º 8202–3. Manaus, 09 de novembro de 2017. 
 

 
Kelly Cristina Santos Costa 

Pregoeira 

 
 

 

 


